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W listopadzie poprzedniego roku informowaliśmy o tym, że miasto Iława planuje wyjść ze
struktur Związku Gmin „Jeziorak”. Taka możliwość na pewno nie spotkałaby się z
przychylnością środowiska wodniaków, także z Iławy, którzy korzystają z uroków i
możliwości najdłuższego jeziora w Polsce. Zresztą, nie tylko im ten pomysł nie pasował.

W kolejnych publikacjach podawaliśmy konkretne argumenty ukazujące, co może stać się w
przypadku wyjścia Iławy ze Związku Gmin „Jeziorak”. Ostatnie informacje, potwierdzone przez
burmistrza Iławy Dawida Kopaczewskiego w tej publikacji, mocno oddalają jednak wizję
opuszczenia ZGJ przez miasto.

Tak to leciało...
Związek Gmin „Jeziorak” powstał w 1996 roku i aktualnie zrzesza 4 gminy: Miasto Iława,
Gminę Iława, Gminę Kisielice, Gminę Susz.

„ZGJ realizuje zadania zlecone gmin członkowskich.
Głównym celem utworzenia Związku było i nadal jest
dbanie o środowisko naturalne (akweny, w



szczególności jezioro Jeziorak), rozwój turystyki i
rozwój społeczno – gospodarczy gmin członkowskich.
W celu realizacji zadań stojących przed Związkiem, Zarząd
powołał Biuro Związku Gmin „Jeziorak”. W ramach swojej
działalności Związek Gmin „Jeziorak” zrealizował kilka
istotnych projektów, które przyczyniły się do rozwoju
gmin członkowskich.”

- czytamy na stronie internetowej zwiazekgmin.eu.

To właśnie ZGJ stoi m.in. za projektem wartym 3 198 000 zł dotyczącym modernizacji ulic na
osiedlu Lubawskim w Iławie. Mimo to, miasto Iława i tak zamierzało, jeszcze pod koniec
poprzedniego roku, wystąpić ze Związku Gmin „Jeziorak”. Dawid Kopaczewski podawał wówczas
powody podjęcia takich kroków.

- Rozważam wystąpienie ze Związku Gmin "Jeziorak",
ponieważ nie mogę pozwolić na to, że z podatków
naszych mieszkańców finansujemy zadania innych
gmin

– mówił w listopadzie burmistrz Iławy.

CZYTAJCIE TAKŻE:

Konflikt w ZG „Jeziorak” - burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski grozi
opuszczeniem Związku!

Co wyjście Iławy z "Jezioraka" oznaczałoby dla miasta, ale też dla samego Związku? O tym więcej w
artykule:

„Czy 2,64 zł to więcej niż 6,43 zł?” Rafał Wisiński komentuje możliwość wyjścia
Iławy z ZG „Jeziorak” [WYWIAD]

Już po publikacji tych dwóch tekstów skontaktował się z nami Sławomir Dylewski, prezes
Stowarzyszenia Miłośników Kanału Elbląskiego „Navicula”, które także bardzo mocno
związane jest z Jeziorakiem. On również chciał zabrać głos w tej dyskusji, argumentując i podając
konkretne przykłady mówiące o tym, że to jest zły pomysł – zarówno dla „Jezioraka”, jak i samej
Iławy. Przy okazji, zwracał uwagę na fakt, że na naszym jeziorze działa unikalny w skali kraju i
bardzo dobrze przemyślany i zorganizowany system gromadzenia, selektywnej zbiórki i odbioru
odpadów stałych oraz płynnych z umieszczonych przy wszystkich pomostach toalet.

CZYTAJCIE WIĘCEJ:
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Prezes „Naviculi” o ewentualnym wyjściu Iławy z ZG „Jeziorak"

Mamy już 2025 rok. I jak się okazuje, obecnie bliżej Iławie do pozostanie w ZGJ, niż wyjścia z
niego. Potwierdził to nam w rozmowie Dawid Kopaczewski.

- W związku z deklaracją dyrektora Związku, pana
Rafała Wisińskiego, o dążeniu obniżenia składki do
50 tys. złotych, postanowiłem wycofać chęć rezygnacji
z członkostwa w Związku

- mówi burmistrz Iławy.

- Traktuję tę propozycję, jako rozpoczęcie rozmów na
temat zasad współpracy w kolejnych latach. W moim
przekonaniu gmina wiejska Iława także powinna
wnieść do Związku grunty, na których można byłoby
rozwijać naszą działalność i z których można byłoby
czerpać korzyści finansowe dla Związku, by ten
związek rozwijać w postaci kolejnych mostów, toalet itp.
Poprosiłem dyrektora o wpisanie tego zagadnienia do
porządku obrad najbliższego posiedzenia zarządu.
Liczę, że w roku 2025 wypracujemy nowe propozycje
w tym zakresie

– dodaje Dawid Kopaczewski.

A my wyjaśniamy, o co chodzi z tymi gruntami. Otóż siedziba Związku Gmin „Jeziorak” mieści się
przy ul. Sienkiewicza w Iławie, na terenie należącym do UM. Stąd też przekonanie o tym, że
również korzystająca z dobrodziejstwa jeziora Gmina Iława także powinna przekazać na rzecz ZGJ
jakieś grunty.

Czy samorządowcy (tym razem) się dogadają? Oby. Na to czekają i liczą zapewne żeglarze, turyści,
ale także przedstawiciele branży gastronomicznej czy turystycznej.
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